- 1 -

2022年6月24日

各位

株式会社あおぞら銀行

第89期定時株主総会における議決権行使の集計結果に関するお知らせ

2022年6月22日に開催いたしました当行第89期定時株主総会における議決権行使の集計結果を下記のとおりお知らせい

たします。

すべての議案は、事前の議決権行使と当日のご出席株主様の多数の賛成により、原案どおり可決されました。

なお、下記の内容については、企業内容等の開示に関する内閣府令にもと基づき、本日付で、関東財務局に臨時報告書

を提出しております。

 (１）当該株主総会が開催された年月日

2022年6月22日

(２）当該決議事項の内容

第１号議案 定款一部変更の件

「会社法の一部を改正する法律」（令和元年法律第70号）附則第1条ただし書きに規定する改正規

定の2022年9月1日施行に伴い、株主総会資料の電子提供制度が導入されるので、これに備えるた

め、定款の一部を変更する。

第２号議案 取締役８名選任の件

取締役として、以下の８氏を選任する。

候補者番号 １．谷川 啓

候補者番号 ２．山越 康司

候補者番号 ３．大見 秀人

候補者番号 ４．芥川 知美

候補者番号 ５．水田 廣行

候補者番号 ６．村上 一平

候補者番号 ７．伊藤 友則

候補者番号 ８．橘・フクシマ・咲江

なお、候補者番号５、６、７及び８は、社外取締役候補者である。

第３号議案 監査役１名選任の件

監査役として、橋口 悟志氏を選任する。

第４号議案 補欠監査役２名選任の件

補欠監査役として、以下の２氏を選任する。

候補者番号 １．吉村 晴壽

候補者番号 ２．ミッチ Ｒ． フルシャー

なお、候補者番号１は、社外監査役以外の監査役の補欠としての補欠監査役候補者、候補者番号

２は、社外監査役の補欠としての補欠監査役候補者である。

- 2 -

(３）決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件な

らびに当該決議の結果

決議事項 賛成（個） 反対（個） 棄権（個）
出席議決権数

(個)

賛成の割合

（％）
決議結果

第１号議案 816,177 3,581 274 820,207 99.50 可決

第２号議案

１．谷川 啓

２．山越 康司

３．大見 秀人

４．芥川 知美

５．水田 廣行

６．村上 一平

７．伊藤 友則

８．橘・フクシマ・咲江

798,753

811,475

811,678

812,836

808,976

811,415

812,746

810,479

20,999

8,298

8,095

6,937

10,796

8,358

7,027

9,294

294

274

274

274

274

274

274

274

820,221

820,222

820,222

820,222

820,221

820,222

820,222

820,222

97.38

98.93

98.95

99.09

98.62

98.92

99.08

98.81

可決

可決

可決

可決

可決

可決

可決

可決

第３号議案 805,582 9,329 5,113 820,199 98.21 可決

第４号議案

１．吉村 晴壽

２．ミッチ Ｒ． フルシャー

806,174

812,653

8,765

7,125

5,113

274

820,227

820,227

98.28

99.07

可決

可決

（注）１．第１号議案の可決要件は、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席

及び出席した当該株主の議決権の３分の２以上の賛成であります。第２号議案ないし第４号議案の可決要件

は、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主

の議決権の過半数の賛成であります

２．出席議決権数は、株主総会前日までの議決権行使書及びインターネット等による事前行使分のうち有効議決

権数としたものと当日出席のすべての株主の議決権の数であります。

３．賛成の割合は、株主総会前日までの議決権行使書及びインターネット等による事前行使のうち賛成の意思の

表示に係る議決権の数、ならびに当日出席株主のうち当行が賛成の確認ができた議決権行使の数の合計

を、出席議決権数で除することにより算出したものであります。

(４）議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

すべての議案は、株主総会前日までの議決権行使書及びインターネット等による事前行使のうち有効議決権数とし

たもの、ならびに当日出席株主のうち、当行が賛成、反対及び棄権の確認ができたものの議決権行使により、各議案

の可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、上記（３）の賛成、反対及び棄権の各個数には、当日出

席株主のうち当行が賛成、反対及び棄権の確認ができていないものの議決権の数は加算しておりません。

従いまして、一部未集計の議決権行使があるため、上記（３）の賛成、反対及び棄権の各個数の合計と出席議決権

数は、一致しません。

以 上